UBND TỈNH SƠN LA

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-SCT Sơn La, ngày  20  tháng 6 năm 2023

 TỜ TRÌNH

V/v đề nghị ban hành Chỉ thị tăng cường tiêt kiệm điện

 trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2023 - 2025 và các năm tiếp theo

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Sơn La

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2130/UBND-KT ngày

12/6/2023 về việc giao tham mưu chỉ đạo triển khai Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày

08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 2128/UBND -KT ngày

12/6/2023 về việc thực hiện Công điện số 517/CĐ-TTg ngày 06/6/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thực hiện các giải pháp bảo đảm cung ứng điện mùa

khô năm 2023 và thời gian tới.

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 17/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2020 - 2025;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo.

Để tăng cường các biện pháp, giải pháp sử dụng điện tiết kiệm, hiệu quả

góp phần đảm bảo cung cấp điện ổn định, an toàn, hạn chế đến mức thấp nhất

việc ngừng, giảm cấp điện cho các đối tượng khách hàng, đảm bảo điện cho nhu

cầu sinh hoạt, sản xuất, kinh doanh, phát triển kinh tế xã hội,

Sở Công Thương kính trình UBND tỉnh ban hành Chỉ thị tăng cường tiêt

kiệm điện trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2023 - 2025 và các năm tiếp theo.

(Có dự thảo Chỉ thị kèm theo).

 Sở Công Thương kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, QLNL, Vinh01b.

  GIÁM ĐỐC

   Phạm Thị Doan

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T14:54:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T15:03:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T15:04:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!